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PROTOKÓŁ Nr 72/24 

z obrad LXXII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie w kadencji 2018-2023 odbytej  

w dniu 26 lutego 2024 r. w godzinach od 12:35 do 14:00 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Rajgrodzie. 

W posiedzeniu wzięli udział: załącznik lista Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

• Ireneusz Gliniecki – Burmistrz 

• Piotr Milewski – Sekretarz  

• Joanna Andruk – Skarbnik 

Załącznik lista gości na posiedzeniu LXXII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Załącznik lista sołtysów na posiedzeniu LXXII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad.   

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LXXI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

4. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji.  

5. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2024,  

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2024-30, 

c) przyjęcia Programu „Opieka wytchnieniowa” edycja 2024 oraz określenia zasad  

udzielania pomocy w ramach Programu, 

d) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania, 

e) udzielenia z budżetu Gminy Rajgród na rok 2024 pomocy rzeczowej miastu Równe  

w Ukrainie, 

f) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rajgród w 2024 roku. 

6. Wnioski i oświadczenia radnych.  

7. Sprawy różne.  
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8. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad. 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie – Marek Bućko, powitał 

wszystkich uczestników obrad. Stwierdził na podstawie listy obecności prawomocność obrad. 

Podczas obrad sesji obecnych było 10 radnych.  

 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Przewodniczący poprosił o pytania i ewentualne 

uwagi do porządku obrad. 

Nie stwierdzono uwag.  

Przewodniczący poddał  porządek obrad  pod głosowanie radnych. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

porządek obrad obowiązujący na LXXII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z LXXI Sesji Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący poinformował, iż protokół z LXXI sesji został dostarczony radnym na dysk 

Google. Zapytał zebranych o zmiany bądź propozycje i uwagi do protokołu. Radni nie wnieśli 

żadnych uwag. Przewodniczący poddał protokół z LXXI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

pod głosowanie radnych. W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie 

jednogłośnie przyjęła protokół z LXXI Sesji Rady Miejskiej. 

 

Ad. 4.  Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji.  

Burmistrz poinformował o wydanych zarządzeniach od poprzedniej sesji. Dodał, iż 

zarządzenia od nr 475 do nr 478 są dostępne na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie.  

Poinformował o wydarzeniach, w których uczestniczył. 

28 stycznia odbył się finał WOŚP,  

29 stycznia odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Starostwie w Grajewie, 

30 stycznia Burmistrz uczestniczył w zgromadzeniu Związku Komunalnego Biebrza, 

31 stycznia nastąpiło podpisanie aneksu do umowy dotyczącej budowy drogi Woźnawieś – 

Kuligi w Urzędzie Marszałkowskim ( zakończenie inwestycji czerwiec 2024 r.), 

2 lutego Burmistrz uczestniczył w otwarciu Oddziału Psychiatrycznego w Szpitalu Ogólnym 

w Grajewie, 
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8 lutego odbyło się robocze spotkanie Powiatowego Zarządu OSP w Szczuczynie, 

13 lutego miały miejsce „Zapusty Radziłowskie” – impreza cykliczna, a o godz. 17:00 w 

Domu Kultury w Rajgrodzie odbyły się „Zapustne Walentynki”, 

18 lutego miała miejsce VII edycja Zlotu Morsów w Rajgrodzie,  

21 lutego zostały wręczone Stypendia Burmistrza dla uczniów z najwyższą średnią w nauce 

w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Rajgrodzie, 

21 lutego odbyło się spotkanie z przedstawicielami OSP w Rajgrodzie gdzie ustalono 

harmonogram spotkań w poszczególnych OSP w gminie, 

22 lutego odbyło się spotkanie z członkami organizacji Yacht Club z Białegostoku, 

23 lutego miały miejsce Komisje Wspólne oraz spotkanie z przedstawicielami Wód Polskich  

w sprawie wysokiego stanu wód w Jeziorze Rajgrodzkim i na rzece Jegrzni. 

Burmistrz przedstawił informacje o inwestycjach: 

1. Został złożony wniosek do programu odnowy wsi: „Kreatywna Wieś”, na 

wyposażenie nowo budowanej  świetlicy i remizy w Mieczach.  

2. Przebudowywana jest droga Woźnawieś – Kuligi, termin realizacji do czerwca  

2024 r., firma realizująca Unidrog. Koszt inwestycji 1.351.084,53 zł. 

3. Pozytywnie został zaopiniowany projekt dotyczący budynku OSP w Rajgrodzie, 

gmina otrzymała dofinansowanie, a wniosek zajął 3. pozycję na 32 samorządy. 

Zaplanowane jest tam pomieszczenie – miejsce dla KGW „Rajgrodzkie Babeczki”. Są 

też pieniądze na zakup łodzi motorowej dla OSP. 

4. Została podpisana umowa na budowę nowego mostu w miejscowości Wojdy. 

5. Kolejny ważny projekt, to projekt społeczny pod nazwą: „ Poprawa jakości życia osób 

ze szczególnymi potrzebami na terenie Miasta i Gminy Rajgród”. Są to granty do 

50 000 zł, które otrzymają mieszkańcy do wykorzystania na działanie inwestycyjne 

zmierzające do poprawy życia osób z niepełnosprawnościami.  

 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a). zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2024  

głos zabrała Skarbnik – Joanna Andruk, która przedstawiła następujące zmiany: 

1. Wprowadza się zgodnie z pismem z Krajowego Biura Wyborczego do budżetu Gminy 

Rajgród środki po stronie dochodów i wydatków przeznaczone na realizację zadań zleconych 

związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do organów JST zarządzonych 
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na dzień 07 kwietnia 2024 r. (I głosowanie z wyłączeniem wydatków na zryczałtowane diety 

dla członków komisji wyborczych i mężów zaufania). Kwota 25.813,00 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków SP w Rydzewie wynikające z bieżących potrzeb. 

Przesuwa się środki na usługę związaną z usługą naprawy komina.  

3. Wprowadza się do planu wydatków OPS oraz dochodów UM kwotę 724 zł  

z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń obywatelom Ukrainy - zasiłki okresowe – 600 zł,  

świadczenia rodzinne - 124 zł. 

4. Wprowadza się do budżetu Gminy Rajgród środki na zakup pralki, która następnie zostanie 

przekazana w ramach pomocy rzeczowej miastu Równe w Ukrainie na potrzeby 

Komunalnego Przedsiębiorstwa Niekomercyjnego "Szpital Miejski nr 2" Rówieńskiej Rady 

Miejskiej. Kwota 2.800 zł. 

5. Wprowadza się do budżetu Gminy Rajgród środki przeznaczone na realizację inwestycji 

pn. „Przebudowa ul. Zabród w Rajgrodzie”. Zgodnie z ustaleniami rzeczoznawcy 

majątkowego oraz decyzjami Starosty Grajewskiego wydanymi w sprawie ustalenia 

odszkodowań na rzecz poprzednich właścicieli nieruchomości kwota, która została pierwotnie 

zabezpieczona w budżecie na ten cel zostaje zaktualizowana (zwiększenie o 147.316 zł). 

6. Wprowadza się do budżetu Gminy Rajgród środki przeznaczone na realizację inwestycji 

pn. „Przebudowa drogi Tama - Woźnawieś”. W związku z ostatecznym ustaleniem ilości 

drzew przeznaczonych do wycinki, należy zabezpieczyć kwotę 90.000 zł, która pozwoli na 

realizację tego zadania.  

7. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów i wydatków UM w związku z mniejszym, niż 

pierwotnie planowano zapotrzebowaniem na świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Kwota – 160 zł.  

8. Dokonuje się aktualizacji subwencji w związku z pismem Ministra Finansów ws. 

ostatecznych kwot subwencji. Wprowadza się do budżetu Gminy Rajgród kwotę subwencji 

rozwojowej -248.129 zł,  

9. Dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami rozdziałów planu finansowego UM.  

M.in. przenosi się kwoty pomiędzy paragrafami dróg publicznych  w związku z potrzebą 

zabezpieczenia większej kwoty na usługach pozostałych.  

10. Dokonuje się zwiększenia planu finansowego dochodów UM oraz wydatków OPS  

w związku z decyzją Wojewody Podlaskiego zwiększającą dotację  celową na realizację 

zadań zleconych - przyznanie Karty Dużej Rodziny. Kwota 63 zł.  

11. Dokonuje się zwiększenia planu finansowego dochodów UM w związku z decyzją 

Wojewody Podlaskiego ws. zwiększenia dotacji celowej na realizację zadań zleconych. 
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Środki są przeznaczone na sfinansowanie zrealizowanych w 2023 r. zadań wynikających  

z ustawy: „Prawo o aktach stanu cywilnego”, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy  

o dowodach osobistych. Kwota 2.220,00 zł. 

12. Wprowadza się do budżetu Gminy Rajgród kwotę 1 303 080,00 zł na realizację zadania 

pn.: „Rozszerzenie i wzrost poziomu usług ratownictwa realizowanego przez OSP Rajgród” 

dofinansowanego z programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-

2027.  Gmina Rajgród dnia 29 września 2023 r. złożyła wniosek o dofinansowanie, który dnia 

19 lutego 2024 r. został oceniony pozytywnie i zakwalifikowany do dofinansowania.  

13. Wprowadza się do budżetu Gminy Rajgród środki z przeznaczeniem na wykonanie 

dokumentacji aplikacyjnej (wniosku o dofinansowanie oraz studium wykonalności) dla 

zadania pn. „Poprawa jakości życia dla osób ze szczególnymi potrzebami na terenie Gminy 

Rajgród”. Kwota 11.070 zł.  

14. Po stronie wydatków wprowadza się środki, które zostały nie wykorzystane w 2023 r. 

i dotyczą: *wpływów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 

realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Kwota - 112.144,83 zł. **wpływów z tytułu 

dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  

w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml. Kwota – 74.365,05 zł. ***wpływów 

określonych w ustawie: Prawo ochrony środowiska - 22.134,95 zł. ****określonych  

w Ustawie  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przeznaczonych na pokrycie 

kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi kwota -2.791,97 zł.  

15. Dokonuje się aktualizacji planu finansowego dochodów i wydatków UM w związku  

z pismem Wojewody Podlaskiego ws. ostatecznych kwot dotacji na 2024 rok. Zwiększa się 

kwotę dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  

w zakresie realizacji spraw obywatelskich i pozostałych zadań. Kwota 3.700 zł. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Radny Matysiewicz zadał pytanie w odniesieniu do punktu 3, za ilu Ukraińców jest jeszcze 

płacone? 

Kierownik OPS w Rajgrodzie – Joanna Hader  - odpowiedziała, że zasiłki okresowe są 

wypłacane dla jednej rodziny, czyli dla kobiety z dzieckiem. Ta pomoc będzie udzielana do 

końca września tego roku. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LXXII/473/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 lutego 2024 roku w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Rajgród na rok 2024. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LXXII/473/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 lutego 2024 roku  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2024. 

 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2024-30 

Głos zabrała Skarbnik, która poinformowała, iż zmiany w WPF na lata 2024 - 30 są zgodne  

z uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Rajgród na 2024 r. w zakresie wyniku budżetu  

i związanych z nim kwot przychodów, rozchodów oraz długu. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LXXII/474/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 lutego 2024 roku w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2024-30. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LXXII/474/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 lutego 2024 roku  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2024-30. 

 

c) przyjęcia Programu „Opieka wytchnieniowa” edycja 2024 oraz określenia zasad  udzielania 

pomocy w ramach Programu, 

Joanna Hader – Kierownik OPS w Rajgrodzie przypomniała, iż już po raz trzeci będzie 

realizowany ten program, w związku z tym, iż są nowe założenia programu, należało 

wprowadzić nowe zasady przyznawania tej pomocy. Pomoc będzie udzielana osobom, które 

na stałe opiekują się osobą niepełnosprawną w stopniu znacznym. 
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Wymiar czasowy usługi/limit świadczonej usługi opieki wytchnieniowej wynosi 200 godzin 

rocznie dla jednego uczestnika Programu. Koszt realizacji w Gminie Rajgród 1 (jednej) 

godziny usługi wyniesie nie więcej niż 45,00 zł brutto w ramach pobytu dziennego.  Osoba, 

która opiekuje się niepełnosprawnym sama decyduje w jakich godzinach i jak ta forma 

pomocy ma się odbywać. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LXXII/475/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 lutego 2024 roku w sprawie 

przyjęcia Programu „Opieka wytchnieniowa” edycja 2024 oraz określenia zasad  udzielania 

pomocy w ramach Programu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LXXII/475/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 lutego 2024 roku  

w sprawie przyjęcia Programu „Opieka wytchnieniowa” edycja 2024 oraz określenia zasad  

udzielania pomocy w ramach Programu. 

 

d) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, 

Głos zabrała Joanna Hader. Poinformowała, iż w 2012 roku RM w Rajgrodzie przyjęła 

uchwałę odnośnie usług opiekuńczych, ale ustawa o pomocy społecznej, która została 

znowelizowana w listopadzie 2023 r. wprowadziła nową formę usług opiekuńczych, jaką jest 

forma usług sąsiedzkich, w związku z tym zaszła konieczność wpisania tej formy pomocy  

w katalog pomocy i ustalenia odpłatności za te usługi. Jest to uzupełnienie zapisów o te, które 

wprowadziła ustawa o pomocy społecznej. 

22 grudnia 2023 r. wraz z Burmistrzem podpisane zostało porozumienie o partnerstwie  

z Urzędem Marszałkowskim i takie usługi opiekuńcze i sąsiedzkie, teleopieka i opaski 

bezpieczeństwa, będą świadczone przez najbliższe cztery lata za darmo. W tej chwili program 

jest adresowany dla ośmiu osób – forma sąsiedzka i osiem osób – usługi opiekuńcze, zostanie 

zakupionych 16 opasek bezpieczeństwa z czteroletnim abonamentem na te opaski. 
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Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LXXII/476/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 lutego 2024 roku w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LXXII/476/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 lutego 2024 roku  

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 

ich pobierania. 

 

e) udzielenia z budżetu Gminy Rajgród na rok 2024 pomocy rzeczowej miastu Równe  

w Ukrainie, 

Głos zabrała Skarbnik, która nawiązała do zmiany 4. z uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy, gdzie udziela się z budżetu Gminy Rajgród na rok 2024 pomocy rzeczowej miastu 

Równe w Ukrainie. Jest to pomoc na zakup pralki na potrzeby Komunalnego 

Przedsiębiorstwa Niekomercyjnego "Szpital Miejski nr 2" Rówieńskiej Rady Miejskiej. Jest 

to pomoc na kwotę  2.800 zł. Nie jest to pierwsza pomoc miastu Równe, temu szpitalowi,  

w roku 2023 m. in. dofinansowany był agregat prądotwórczy dla tego szpitala. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LXXII/477/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 lutego 2024 roku w sprawie 

udzielenia z budżetu Gminy Rajgród na rok 2024 pomocy rzeczowej miastu Równe  

w Ukrainie. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LXXII/477/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 lutego 2024 roku  

w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Rajgród na rok 2024 pomocy rzeczowej miastu 

Równe w Ukrainie. 

 

f) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rajgród w 2024 roku, 

Głos zabrał Burmistrz, który poinformował, że jest podpisane porozumienie z gabinetem 

weterynaryjnym w Grajewie na zabiegi dla zwierząt, które uczestniczyły w wypadkach 

drogowych, mowa tu o zwierzętach domowych (pies, kot). Podpisana jest też umowa ze 

schroniskiem odnośnie odławiania bezpańskich psów. Gmina podpisała też porozumienie  

z gospodarstwem, odnośnie przetrzymania zwierząt gospodarskich podczas wystąpienia klęsk 

żywiołowych i niemożnością utrzymania zwierząt we własnym gospodarstwie. Uchwała 

reguluje też plan sterylizacji i kastracji zwierząt domowych. Gmina dofinansowuje te zabiegi 

w wysokości do 80% kosztów, przy spełnieniu określonych w tej uchwale warunków.  

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LXXII/478/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 lutego 2024 roku w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rajgród w 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LXXII/478/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 lutego 2024 roku  

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rajgród w 2024 roku. 
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Ad.6. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Brak wniosków i oświadczeń. 

Ad.7. Sprawy różne. 

Radny Król poinformował, iż droga Woźnawieś – Kuligi, wzdłuż której Lasy Państwowe 

prowadzą wycinkę drzew, jest niszczona przez ciężki sprzęt. 

Sołtys wsi Sołki – Danuta Bujnowska poinformowała, że nie świecą się latarnie  

w miejscowości Sołki. 

Burmistrz zabrał głos odnosząc się do kilku spraw: 

• Zostanie napisane pismo do Lasów Państwowych odnośnie niszczenia drogi do Kulig. 

• Lasy Państwowe chcą, aby Gmina przejęła oczyszczalnię ścieków w Tamie, ale jest ona 

zniszczona i takiej oczyszczalni gmina nie przejmie. Będziemy projektować i pozyskiwać 

środki na budowę nowej oczyszczalni, która będzie służyła mieszkańcom pobliskich wsi. 

• Lasy Państwowe 9 lutego br. wystąpiły z pismem do Urzędu Miasta, z zapytaniem czy 

Gmina chce otrzymać od Lasów Państwowych pieniądze na inwestycje na drodze 

publicznej, która będzie zakończona w 2024 r. Na odpowiedź na to pismo Gmina miała 

pięć dni. Burmistrz przeczytał zebranym odpowiedź na otrzymane pismo. Wspomniał też  

o zaplanowanych na następne lata inwestycjach drogowych.  

• Biebrzański Park Narodowy zwrócił się do Gminy z prośbą o dofinansowanie Ośrodka 

Rehabilitacji Dzikich Zwierząt działającego przy Biebrzańskim Parku Narodowym, na 

Grzędach. Burmistrz powiedział, że jest to kwestia do przemyślenia i jest za tym, aby 

wesprzeć finansowo ten Ośrodek. 

• Burmistrz poinformował, że po wyborach samorządowych i sołeckich planowane jest 

spotkanie i wyjazd dla obecnych sołtysów.  

• Rada Miejska w tym roku nie będzie podejmowała uchwały o niewyłanianiu funduszu 

sołeckiego na rok 2025. Fundusz sołecki pozostanie. 

• II edycja Festiwalu SzantygRaj odbędzie się w tym roku w dniach 12 – 14 lipca. 

Odpowiedzialna za całość jest dyrektor DK w Rajgrodzie – Anna Arciszewska. Połączony 

w tym roku będzie z otwarciem największej jak dotąd inwestycji w Rajgrodzie, czyli tzw. 

„Ścieżki bioróżnorodność”.  

Radny Adam Nietupski zwrócił się do dyrektora ZGKiM  - Marka Kostrzewskiego, aby 

poprawiona została droga do Przestrzeli. Poprosił też aby jako przedstawiciel władz 

powiatowych zadbał o to, aby zostały usunięte zakrzaczenia przy drogach powiatowych, 
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pozabierane stare, które zostały wycięte oraz obniżone pobocza w miejscach gdzie są zbyt 

wysokie, ponieważ utrudnia to odprowadzanie wody z dróg. 

Radny Stanisław Król odniósł się również do ww. kwestii zakrzaczeń przy drogach, również 

odnosząc się do źle wykonywanych prac przez pracowników wysyłanych przez Zarząd Dróg 

Powiatowych. 

Sołtys wsi Kosówka – Irena Babul również odniosła się do tej samej kwestii. 

Skarbnik przekazała informacje z czasopisma „Wspólnota”, która jest gazetą niezależną  

i opublikowała ranking pod nazwą „Sukces Kadencji 2018 – 2023”. Rajgród w kategorii 

„sukces infrastrukturalny” na 631 miasteczek zajął miejsce 22. Ranking obejmuje lata 2017 – 

2022.  

Dyrektor ZGKiM w Rajgrodzie odniósł się do poruszanych przez radnych kwestii zakrzaczeń, 

oraz do drogi Tama – Woźnawieś. Poinformował, że na bieżąco dzwoni i powiadamia Zarząd 

Dróg Powiatowych o zaistniałych sytuacjach, przy czy odpowiedź dostaje tylko na część 

wiadomości.  

Przewodniczący powiadomił o planowanych terminach komisji i sesji w miesiącu marcu: 

posiedzenie komisji -  25 marca br. godz. 10:00, sesja -  27 marca br. godz.10:00. 

 

Ad.8. Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 14:00 Przewodniczący zamknął obrady LXXII 

Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

 

 

Protokołowała 

Agata Siedzik 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marek Bućko 

 


